

# 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,814,991,872	1,803,846,611	11,145,261
受取配分金	1,587,428,774	1,584,185,990	3,242,784
受取材料費等	89,199,586	81,508,932	7,690,654
受取事務費	138,363,512	138,151,689	211,823
労働者派遣事業等受託収益	30,413,726	28,679,381	1,734,345
労働者派遣事業受託収益	30,413,726	28,679,381	1,734,345
受取会費	6,380,400	6,278,400	102,000
正会員受取会費及び特別会員受取会費	6,380,400	6,278,400	102,000
受取補助金等	60,430,000	60,430,000	0
受取連合交付金	12,930,000	12,930,000	0
受取市補助金	47,500,000	47,500,000	0
雑収益	21,755	12,020	9,735
受取利息	1,633	1,580	53
雑収益	20,122	10,440	9,682
経常収益計	1,912,237,753	1,899,246,412	12,991,341
(2) 経常費用			
事業費	1,846,806,722	1,850,795,968	△ 3,989,246
支払配分金	1,587,428,774	1,584,185,990	3,242,784
支払材料費等	59,016,276	58,413,543	602,733
給料手当	75,155,146	77,098,528	△ 1,943,382
法定福利費	13,311,718	12,788,565	523,153
退職給付費用	3,379,581	3,430,761	△ 51,180
賞与引当金繰入額	4,924,818	5,369,033	△ 444,215
福利厚生費	370,291	411,802	△ 41,511
会議費	273,398	219,796	53,602
旅費交通費	5,000	4,240	760
通信運搬費	7,229,848	7,454,106	△ 224,258
減価償却費	446,877	474,896	△ 28,019
什器備品費	399,998	335,720	64,278
消耗品費	5,974,373	5,624,791	349,582
修繕費	2,411,006	3,202,057	△ 791,051
印刷製本費	4,072,246	3,743,930	328,316
光熱水料費	1,090,940	1,072,437	18,503
賃借料	26,627,509	26,156,831	470,678
保険料	18,363,910	18,679,518	△ 315,608
諸謝金	1,716,000	1,735,000	△ 19,000
租税公課	644,000	714,250	△ 70,250

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
委託費	33,733,550	39,500,478	△ 5,766,928
支払手数料	10,037	10,402	△ 365
貸倒損失	173,760	58,226	115,534
雑費	47,666	111,068	△ 63,402
管理費	51,776,243	51,832,445	△ 56,202
役員報酬	4,466,940	4,453,440	13,500
給料手当	13,262,674	13,605,623	△ 342,949
法定福利費	3,037,252	2,952,436	84,816
退職給付費用	719,509	728,549	△ 9,040
賞与引当金繰入額	869,085	947,476	△ 78,391
福利厚生費	65,346	72,671	△ 7,325
会議費	3,014	5,976	△ 2,962
役員等旅費交通費	3,065,000	2,446,000	619,000
旅費交通費	51,720	45,380	6,340
通信運搬費	1,275,868	1,315,443	△ 39,575
消耗品費	1,054,298	992,605	61,693
修繕費	86,900	518,100	△ 431,200
印刷製本費	1,651,804	1,822,469	△ 170,665
光熱水料費	192,523	189,263	3,260
賃借料	4,698,977	4,615,908	83,069
租税公課	9,734,800	8,548,800	1,186,000
支払負担金	327,400	340,400	△ 13,000
委託費	5,952,974	6,970,668	△ 1,017,694
支払手数料	1,231,239	1,243,638	△ 12,399
雑費	28,920	17,600	11,320
経常費用計	1,898,582,965	1,902,628,413	△ 4,045,448
評価損益等調整前当期経常増減額	13,654,788	△ 3,382,001	17,036,789
当期経常増減額	13,654,788	△ 3,382,001	17,036,789
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却(除却)損	2	0	2
経常外費用計	2	0	2
当期経常外増減額	△ 2	0	△ 2
当期一般正味財産増減額	13,654,786	△ 3,382,001	17,036,787
一般正味財産期首残高	156,280,800	159,662,801	△ 3,382,001
一般正味財産期末残高	169,935,586	156,280,800	13,654,786
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	169,935,586	156,280,800	13,654,786